Edital de Notificação de Recolhimento

15 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 01 À 10/11/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 8AWZZZ6K2WA534563 GXT0250 IMP/VW POLO CLAS. 1.8 MI PRATA 1999 MARIA CRISTINA DA SILVA DE SOUZA

2 9C2KC1670BR341047 LLJ7B54 HONDA/CG 150 FAN ESI PRETA 2011 RENATA DO NASCIMENTO M S DE LIMA

3 9C2KC2200LR120161 RKD2A94 HONDA/CG 160 FAN PRETA 2020 PRISCILA MAXIMO DE ALMEIDA

4 9BFZF55A4E8087985 KWJ6904 FORD/FIESTA FLEX VERMELHA 2014 PROMOFERRO S S E REFORMA LTDA ME

5 9C2KC2200PR105804 LUI9C04 HONDA/CG 160 FAN PRATA 2023 VITOR HUGO SOARES DA SILVA

6 9BFZZZ54ZNB284001 LFV4454 FORD/VERONA 1.8 LX CINZA 1992 VALDECY JOSE LUCINDO

7 9BWZZZ331XP006706 LCS4657 VW/QUANTUM 2000 MI VERMELHA 1999 JOSE LUIZ MOREIRA DE ARAUJO

8 9BWZZZ21ZPP021100 KTL8E35 VW/KOMBI FURGAO BRANCA 1993 ADRIANA SILVA JULIAO

9 9BWZZZ26ZRP034514 KPY3771 VW/KOMBI PICK UP BEGE 1995 VICENTE E SILVA UTILIDADES DOMESTICAS LT

10 9BWZZZ26ZKP007670 CIV4061 VW/KOMBI PICK UP BRANCA 1989 HELDER TELES SANTOS/FAGNER ULISSES DA COSTA VIEIRA

11 9A9F30519HBDZ2140 LTE5547 R/RECLAL BU RC AZUL 2017 VITOR COSME FERREIRA VELOSO

12 9C2KC1680FR559714 KQW3I93 HONDA/CG150 FAN ESDI PRETA 2015 MARIA ANGELICA DA SILVA/JEFFERSON SILVA DOS SANTOS

13 9C6SEB520P0046682 RJD7I27 YAMAHA/NEO 125 AZUL 2023
DOUGLAS RANGEL DA SILVA DE ANDRADE/ALINE ALBUQUERQUE DO
NASCIMENTO

14 9C2KC2200JR104863 LTI6071 HONDA/CG 160 FAN BRANCA 2018 THAIZA NORONHA DE MORAES

15 9C2JC4110CR545008 OLV7126 HONDA/CG 125 FAN KS PRETA 2012 GISELE SOARES DA SILVA

 De 11 À 20/11/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BWMF07X2AP017898 LUL2989 VW/KOMBI BRANCA 2010 ANTONIO JOSE DE JESUS SOARES

2 9C2JC4110FR102442 KQU8598 HONDA/CG 125 FAN KS PRETA 2015 AUTO ESCOLA FERNANDES LTDA ME

3 9C2KC2200NR259157 RKM7F66 HONDA/CG 160 FAN VERMELHA 2022 VINICIUS FERNANDES JOAO/MARIA VICTORIA HONORIO RODRIGUES

4 8AGSU19F0DR187930 KPJ5966 I/CHEVROLET CLASSIC LS BRANCA 2013 ROMULO CESAR SOUZA DE CARVALHO/GABRIEL DA CRUZ DIAS

5 9BGKD69U0LB195939 QXQ9F55 CHEV/ONIX PLUS JOY BLACK PRETA 2020 NOVA PRELUDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

6 99HSHF175RS000576 SRJ9F66 SHINERAY/SHI 175 VERMELHA 2024 POSITIVO LOCADORA LTDA/JOHNNY VIEIRA MUTTI

7 9BWZZZ237XP014316 LCW0I05 VW/KOMBI BRANCA 1999 RAFAEL CUNHA DE ARAUJO/ISABEL CRISTINA ROZARIO DO N DA SILVA

8 9C2JC30708R223022 KXY2G91 HONDA/CG 125 FAN PRETA 2008 EDINA VIANA DOS SANTOS DA SILVEIRA

9 9C2KC2200HR018474 LSY7077 HONDA/CG 160 FAN ESDI VERMELHA 2017 CARLA DE MELO ABREU/JOAO VICTOR DE OLIVEIRA DA CONCEICAO

10 1HGCE189XSA650024 CAL4748 IMP/HONDA ACCORD 5D EX BRANCA 1995 ALESSANDRO DE SOUZA BASTOS

11 9BWZZZ26ZKP022162 LHH6611 VW/KOMBI PICK UP BRANCA 1990 MARIA DE FATIMA RAMOS

12 9BGXH75G06C136533 LUV2768 GM/MERIVA MAXX PRETA 2006 DANILO BARROS DA SILVA

13 9BD15822764711038 LQS1E20 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX PRATA 2006 RODRIGO MESQUITA SILVA

14 9C6RG3850R0050108 SRJ0I93 YAMAHA/YS150 FAZER SED ROXA 2024 IAN SOARES QUIRINO TEIXEIRA

15 9C6RG7710P0017136 RZY2J30 YAMAHA/FZ15 FAZER ABS PRETA 2023 CARLA FABIOLA DO NASCIMENTO